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holdsvis den 22. og 29. maj 2000 ansøgerne om 
at indsende behørig dokumentation herfor. 

Efter at Udlændingestyrelsen den 7. juni 2000 
havde modtaget den ønskede dokumentation i 
tre af sagerne, sendte styrelsen den 9. juni 2000 
via Landfogeden på Færøerne de tre sager til 
høring hos Det Færøske Landsstyre. 

Den fjerde sag blev den 8. august 2000 via 
Landfogeden sendt til høring hos Det Færøske 
Landsstyre, efter at styrelsen den 7. august 2000 
havde modtaget dokumentation for, at ansøger- 
ne har et arbejdstilbud på Færøerne. 

Udlændingestyrelsen modtog den 3. august 
2000 via Landfogeden en udtalelse af 19. juli 
2000 fra Det Færøske Landsstyre vedrørende de 
tre sager, der blev sendt til høring den 9. juni 
2000, og den 23. august 2000 modtog Udlændin- 
gestyrelsen Det Færøske Landsstyres udtalelse 
af 21. august 2000 i den sag, der blev sendt til 
høring den 8. august 2000. 

På baggrund af udtalelserne fra Det Færøske 
Landsstyre har Udlændingestyrelsen den 22. 
september 2000 truffet afgørelse i de fire sager. 

Spm. nr. S 3924 

Til statsministeren (15/9 2000) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Vil statsministeren kommentere artiklen af 
ECB's cheføkonom og direktionsmedlem Otmar 
Issing i Financial Times fredag den 15. septem- 
ber 2000, herunder specielt Issings klare af- 
standtagen til en harmonisering af sociale stan- 
darder på et højt niveau?« 

Begrundelse 

Issing, som er leder af ECB's afdelinger for øko- 
nomi og forskning, redegør i artiklen klart for, at 
hvis ØMU'en ikke skal fejle, så er der brug for 
skridt i retning af mere liberalistiske arbejds- 
markedsforhold og desuden for at udvikle en 
holdbar politisk overbygning. Det er interessant 
at få oplyst, om statsministeren er enig med 
denne fremtrædende repræsentant for ØMU'ens 
mest magtfulde organ. 

Svar (27/9 2000) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Otmar Issing konstaterer i artiklen (ikke optrykt 
her), at ledigheden i en række EU-lande fortsat 
er for høj. Svaret herpå er efter hans mening 
ikke ovemationale løsninger. Løsningen er ikke 
at harmonisere sociale standarder eller at gen- 
nemtvinge ens lønaftaler i hele EU. Otmar Issing 
finder derimod, at løndannelsen bør ske decen- 
tralt for at tage hensyn til sektormæssige og re- 
gionale forskelle i produktivitet og til lokale ar- 
bejdsmarkedsforhold . 

Den danske regering er også direkte mod- 
stander af harmonisering af socialpolitikken i 
EU. Sagen er, at social- og arbejdsmarkedsom- 
rådet er medlemslandenes ansvar inden for 
traktatens rammer. Deltagelse i eurosamarbej- 
det ændrer ikke herpå. 

Spm. nr. S 3829 

Til økonomiministeren (13/9 2000) af: 
Thorstein Tfteiigaard (SF): 
»Vil ministeren oplyse, 
-  hvorvidt danske banker har givet tilsagn om 

gratis veksling fra kroner til euro, hvis det 
skulle blive aktuelt, og 

-  hvorvidt danske banker - i lighed med ban- 
ker i eurolandene - har anmodet om en eller 
anden fonn for statslig kompensation for ud- 
gifter til en sådan gratis pengebytning, og 

-  hvorvidt ministeren i forbindelse med bl.a. 
det seneste ECOFIN-møde har slået til lyd for 
ordninger med statslig kompensation til ban- 
kerne for medvirken til gratis pengeombyt- 
ning, eller om ministeren har slået til lyd for 
en model, hvorefter bankerne skal bære de , 
fulde omkostninger ved pengeombytningen; 
og 

-  hvorvidt borgerne i tilfælde af en model med 
gratis pengeombytning uden statslig kom- 
pensation kan være sikre på, at omkostnin- " 
gerne ikke vil blive betalt af kunderne i form 
af forhøjede gebyrer m.v.?« 

Begrundelse 

Det forlyder, at ECOFIN-mødet den 9. og 10. 
september 2000 har drøftet de ovennævnte 


